Betha. *τεῦλον*

Betha mala est stomacho, uiridis uel nigra, niuali  
Rore caput mundat, naribus hausta tuum,  
Compar eat Maluis, Clysteri immixta dolores,

Quos tibi mansa facit, perdere Beta potest.

Spinachia.

Si leuioris edas brumæ spinachia, primum

Eijce ius, succo & dilue amygdaleo.

Sic stomacho minus inuisa, & præcordia & aluum

Mulcet, clamoris commoda pleuriacis.

Endiuiâ, & Cicorea.

Frigida campestris minus est, & amarior, hepar,

Intyba demulcens, bilis utramq; timet.

Menta. *ἡδύσμη*

Nauseat ignitam, & bene olentem carpere mentam

Vult stomachus, caput est triste morare liber.

Obstruit illa femur. Veneri iumefacta parumper

Grata licet, sperma hinc, lac ue coire nequit.

Ruta. *πίγανον*

Singultus acidus, pellat gelidumq; lienem,

Ignis suo umbrosis optima ruta oculis.

Si femur hanc lasciuum odit, rabidumq; uenenum,

Discupit hanc neruus, Cæliacusq; dolens.

Capparis. *κάππαρισ*

Soluitur ardenti torpescens flore palatum

Capparis & folio, cumq; liene iecur.

Borrago.

Si tibi Buglossa est succi & Borrago repentis,

Lætus eris, siccum nec tibi pectus erit,

Melissa.

Cor mihi triste, gelu pectus, cerebrumq; rigescit,

Singultit stomachus, grata Melissa ueni

Per

Per te hylaris, redolens. & mundi corporis, aucto  
Sumq; calore potens, graua magna tibi.

Asparagus. ἀσπάργου

Quod liber Aspargos habeas uix igne tepentes,  
Quos tulit Adriacis cincta Rauenna uadis.

Quodq; etiam incultis, duraq; a cote reuullis,  
Qui magis exurant, plena culina tua est,

Hoc tibi ab excello est, non paruum munus Vbaldo  
Cui datur immotæ gloria prima rotæ.

Quam bene consuluit nobis: tibi nomen ab illo  
Æternum, addita est uita, salusq; mihi.

Renibus hinc ualeo, iecore, intumidoq; liene,  
Illa, nec mundum tergas, ut ante dolent.

Si Venere hic crucior, supra hoc mihi munus abūde ē  
Quod potuit salua relligione dedit.

Amaracus.

Torrida si neruis, & Amaracus apta cerebro,

Hanc sitiens semper, non minus optet hydrops,

Vrinæ & tumidis referat spiracula uentis,

Hanc cui sit matrix, ægra puella colat.

Ad cœnam.

Cœna licet uiolæ nec lilia nata culinæ,

Sunt tamen hæc mensæ cultus habenda meæ,

Huc rosa purpureo ueniat decorata rubore,

Grata magis faciet fercula mixtus odor.

Serpillum. ἔσπιλλον

Menstrua serpillum, uesicæ pondera, tabem

Pectore ab infirmo subtrahit igne suo.

F 3 Mercurialis

Mercurialis.

ἀνοξωδία

Vsta parum uuluaē duroq; innoxia uentri  
Fœmina seu mas sit, Mercurialis erit.  
Maximo Mercurio laus est, scœmella puellam,  
Mas puerum Venus est quom sociata dabit.